[image: image1.png]

 ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от           13.07.2012               №     727

г. Красноуфимск
Об утверждении Положения о комиссии по предоставлению субсидий на ремонт жилья ветеранам Великой Отечественной войны
в городском округе Красноуфимск.
С целью создания условий, позволяющих частично обеспечить решения проблем социальной направленности ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 г.г., руководствуясь ст. 28,48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению субсидий на ремонт жилья ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов. (приложение №1).

2. Постановление главы городского округа Красноуфимск от 09.08.2010 года № 817 «Об утверждении Положения о комиссии по оказанию материальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в улучшении социально-бытовых условий» считать утратившим силу.

3. Управлению по организационной, кадровой и информационной работе администрации городского округа Красноуфимск опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и на сайте администрации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Красноуфимскпо социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск                       В.В. Артемьевских

Приложение №1

К постановлению главы

Городского округа Красноуфимск

От 13.07.2012г. №727
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предоставлению субсидий на ремонт жилья ветеранам Великой Отечественной войны в городском округе Красноуфимск

1. Общие положения

1.1. Комиссия создана в целях оказания помощи ветеранам Великой Отечественной войны  по предоставлению субсидий на ремонт жилья.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, Бюджетным кодексом, Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом городского округа Красноуфимск и другими нормативными актами Российской Федерации и Свердловской области.

1.3. Основными функциями комиссии являются рассмотрение, оценка и принятие решения о предоставлении субсидий на ремонт жилья ветеранам Великой Отечественной войны

2. Основные полномочия комиссии

2.1. Ведет прием заявлений по предоставлению субсидий ветеранам ВОВ.

2.2. Ведет книгу учета заявлений.

2.3. Принимает решение о выделении субсидий на ремонт жилья ветеранам ВОВ

2.4. Комиссия вправе запрашивать у должностных лиц муниципальных учреждений и руководителей  органов местного самоуправления документы и материалы, необходимые для получения всесторонней и достоверной информации, касающихся по предоставлению субсидий ветеранам ВОВ на ремонт жилья.
2.5. Комиссия вправе привлекать к своей деятельности экспертов в той или иной области знаний, а также представителей иных органов.
3. Состав комиссии

3.1. Комиссия формируется из представителей органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск.

3.2. Состав и положение о комиссии утверждается постановлением главы городского округа Красноуфимск. Количественный состав комиссии составляет 7 человек.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Работой комиссии руководит председатель, а на период его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

4.2. Председатель комиссии:

- руководит работой по обеспечению деятельности комиссии

- является представителем комиссии в органах местного самоуправления городского округа Красноуфимск, общественных и иных организациях;

- ведет заседания комиссии;

-обеспечивает и контролирует решения комиссий

4.3. Секретарь комиссии:

-осуществляет текущую работу;

- составляет проекты повесток заседаний комиссии;

- организует подготовку материалов к заседаниям комиссии;

- информирует членов комиссии о месте, дате и повестке заседания комиссии, не позднее 3-х дней до даты проведения комиссии;

- рассылает проекты документов, подлежащих обсуждению;

- ведет протокол заседания комиссии.

4.4. На заседания комиссии могут приглашаться представители администрации городского округа Красноуфимск, депутаты Думы городского округа Красноуфимск, а также представители общественных и иных организаций, средств массовых информаций и иные заинтересованные лица.
5. Порядок проведения заседаний комиссии.

5.1. Комиссия самостоятельно утверждает план работы комиссии

5.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

5.3. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании.

5.4. По итогам заседания комиссии оформляется протокол заседания комиссии, который подписывает председатель, секретарь, и все члены комиссии в течении 3-х дней со дня проведения комиссии. Выносимые комиссией решения носят рекомендательный характер.

5.5. В случаях несогласия с решением комиссии члены комиссии имеют право вносить свои замечания в виде особого мнения. Особое мнение должно быть в письменном виде и прикладывается к протоколу комиссии.

5.6. Протокол комиссии в течении 5 дней со дня проведения заселдания комиссии передается главе городского округа Красноуфимск для принятия решения.

5.7. Комиссия прекращает свою деятельность в соответствии с постановлением главы городского округа Красноуфимск.